DECRETO Nº 182/2024

“SUBSTITUI ENTIDADE E CONSELHEIROS

INDICADOS A COMPOREM O CONSELHO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, NOS

TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 1052/2024 DE

18/12/2006”

DECRETA:

Art. 1º - Fica substituído Entidade e Conselheiros indicados para comporem o

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher.

I – Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher:

Clarete Aparecida Basilio (Titular), Anna Clara Resende Pereira da Silva (Suplente).

Representantes indicadas pelo Chefe do Poder Executivo;

Adalgisa Aparecida Cunha de Castro (Tilular), Dirce de Souza (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Educação;

Claudenice Geralda de Oliveira (Titular), Joana Darc da Silva (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;

Michelli Aretuza do Couto (Titular), Lorena Dias Santana (Suplente)

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

Adriana Jonas Aparecida Amaral Silva (Titular) Bruna Cardoso Franco (Suplente)

Representantes da Câmara Municipal de Moema;

Estefânia Marcelo dos Santos (Titular) Maria Márcia Ferreira da Silva (Suplente)

Representantes da APAE;

Rita de Cássia Oliveira Cunha Cardoso (Titular) Joessy Cristina Santos Silva (Suplente)

Representantes da Fundação Moemense de Saúde;

Mirian Sandra Gontijo de Oliveira (Titular), Ludmila Sandra Gontijo de Oliveira (Suplente)

Representantes Associação Mineira de Mucopolissacaridose;

Ana Luiza Vaz Fonseca (Titular) Juliana Aparecida Silva Pinto (Suplente)

Representantes da SSVP - Sociedade São Vicente de Paula;

Vanessa Hellen Alves Resende (Titular), Luiza Gontijo Silva (Suplente).

Representantes das Estudantes Universitárias de Moema;

Hosania Sibelis dos Santos Souza (Titular) Ana Carolina Delfino Silva (Suplente)

Representantes do Clube dos Dirigentes Lojistas de Moema – CDL;

Cassimira Andalécio Assunção Costa (Titular) Ivonete Eugênia Costa Silva (Suplente)

Representantes do Clube dos Idosos de Moema;

Josefa Pinto Gontijo Silva (Titular) Ana Paula Franco Santos (Suplente)

Representantes do Apostolado da Oração;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 08 de outubro de 2024.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-10-09T14:45:18-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653